



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA

W roku 2007 władze samorządowe Szczawnicy zachęcane interesującymi programami dotyczącymi ochrony środowiska naturalnego zdecydowały się podjąć unikatowe w skali kraju przedsięwzięcie dotyczące zamontowania ok. 2.000 szt. kolektorów słonecznych u indywidualnych odbiorców na terenie Szczawnicy. Przedsięwzięcie spotkało się z olbrzymim zainteresowaniem społeczeństwa Szczawnicy a do założonego w celu organizacji tego przedsięwzięcia Stowarzyszenia „EKO Szczawnica” przystąpiło ponad 400 osób. Obecnie w działalność Stowarzyszenia zaangażowanych jest 365 członków.

Władze samorządowe precyzyjnie określiły warunki uczestnictwa w tym przedsięwzięciu oraz przyjęły harmonogram i kalendarz działań. Pierwszy pozytywnie na wniosek Szczawnicy odpowiedział Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który przyznał na to przedsięwzięcie pożyczkę w wysokości 3.473.000 zł oprocentowaną w skali 4% z możliwością jej umorzenia w wysokości 35%. Kolejna instytucja Fundacja Eko Fundusz Warszawa uznała przedsięwzięcia za bardzo interesujące ale nie mogła znaleźć formuły prawnej dla dofinansowania indywidualnych osób. Ostatecznie władze samorządowe Szczawnicy taką formułę wypracowały (z resztą miały ją od samego początku) a polegała ona na tym że kolektory miałyby być przekazane odbiorcom indywidualnym w użyczenie. Mimo że Eko Fundusz zaakceptował to rozwiązanie i uznał je za prawnie dopuszczalne to w rezultacie nie zdecydował się na dofinansowanie tego przedsięwzięcia ze względu na brak środków.

Najdłużej na decyzję władze samorządowe Szczawnicy oczekiwały od Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, ale opłaciło się, ponieważ Szczawnica, po niemal 2 latach analiz prawnych naszego wniosku, otrzymała dofinansowanie w wysokości **50% wartości inwestycji** na kwotę **4.217.000zł**. Nie ma co ukrywać że są to olbrzymie środki które łącznie ze środkami WFOŚiGW i zainteresowanych osób pozwoliły na zrealizowanie przedsięwzięcia.

Aby spełnić powyższe wymogi i usprawnić działania w tym kierunku, zostało powołane Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Szczawnicy „EKO Szczawnica”. Lata 2007 – 2009 to okres małej działalności Stowarzyszenia ze względu na oczekiwanie podjęcia pozytywnej decyzji przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W tym czasie w „EKO Szczawnicy” zwoływano co kwartał zebrania Zarządu, na których opracowywano kolejne kroki działalności „EKO Szczawnicy”, zostały również zatwierdzone regulaminy Zarządu i Komisji Rewizyjnej, podjęto uchwały w sprawach bieżących działalności Stowarzyszenia. Sytuacja zmieniła się z chwilą przyznania dofinansowania Narodowego Funduszu OŚ i GW. To innowacyjne i nowatorskie rozwiązanie zaproponowane przez Szczawnicę, poddane wnikliwej analizie prawnej przez ekspertów NFOŚiGW w Warszawie przez blisko dwa lata, doczekało się w finale zaproszenia do podpisania umowy, na podstawie której realizacja programu ograniczenia niskiej emisji w uzdrowisku już niedługo doczeka się końca.

14 lipca 2009r., ogłoszony został przetarg nieograniczony na dostawę i montaż instalacji solarnych dla 370 budynków mieszkalnych z terenu miasta i gminy Szczawnica.

Przedmiotem zamówienia objęta została dostawa i montaż kompletnej instalacji solarnych dla gospodarstw domowych oraz obiektów zbiorowego zakwaterowania w ramach programu „Ograniczenia niskiej emisji poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii przez odbiorców indywidualnych i zbiorowych na terenie miasta Szczawnica z użyciem instalacji solarnych”.

Wybrano ofertę: SKORUT IMPORT – EKSPORT Sp. z o. o.
za kwotę: 7 116 903,86 zł brutto

Uzasadnienie: oferta otrzymała 100 pkt w kryterium oceny. Zaoferowana cena jest korzystna dla Zamawiającego.

W lipcu 2009 roku Zarząd Stowarzyszenia podjął uchwałę o przyjęciu pracownika do obsługi finansowo - administracyjnej Stowarzyszenia.

9 grudnia 2009 r w Szczawnicy została oficjalnie **podpisana umowa pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gminy Szczawnica Grzegorzem Niezgodą a przedstawicielami firmy SKORUT Import Ekspert Sp. z o. o.** na realizację projektu pod nazwą „**Ograniczenia niskiej emisji poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii przez odbiorców indywidualnych i zbiorowych na terenie miasta Szczawnica z użyciem instalacji solarnych**”.

Została również podpisana umowa pomiędzy Miastem i Gminą a Przedstawicielem Zarządu w osobie samego Prezesa Stowarzyszenia dotycząca terminowego przepływu środków z rachunku bankowego Stowarzyszenia na rachunek Urzędu Miasta i Gminy.

Solarna Szczawnica obejmuje zakup i montaż kompletnej systemów solarnych złożonych z ok. 1 600 szt. kolektorów o łącznej powierzchni absorpcji ok. 3 600m². Całość przedsięwzięcia zamykała się pierwotnie kwotą **8 400 000 zł.**, po rozstrzygnięciu przetargu kwota wynosiła **7 116 903,86 zł brutto.** **Obecnie łączna wartość całego projektu wynosi 8 435 320 zł.**

Nie ma co ukrywać że jest to olbrzymi sukces władz samorządowych Szczawnicy które nie ustały w swoich staraniach o pozyskanie tych środków w sytuacji kiedy wydawało się że nie ma już na nie szans. Jednak cierpliwość została nagrodzona i w chwili obecnej władze samorządowe jak i sami mieszkańcy Szczawnicy czekają na pierwsze solary montowane na swoich dachach. Pierwotna liczba osób chętnych na solary w Szczawnicy była dużo większa, ale byli na tyle niecierpliwi że wycofali się z przedsięwzięcia. Na chwilę obecną mają już oni drogę zamkniętą do ubiegania się o dofinansowanie, gdyż liczba uczestników została precyzyjnie określona.

Efektom prac zespołów prawniczych oraz cierpliwego wyczekiwania przez mieszkańców Szczawnicy otrzymaliśmy modelowe rozwiązanie, z którego obecnie mogą korzystać wszystkie samorządy w Polsce realizując programy ochrony środowiska na swoim terenie.

Warto również wspomnieć o konkursie, na który Stowarzyszenie zgłosiło Szczawnicę. Konkurujemy w chwili obecnej z polskimi miastami i gminami w ramach tzw LIGI SOLARNEJ.

Dzisiaj miało miejsce zamknięcie pierwszego sezonu LIGI OZE, który odbywał się na szczeblu europejskim, natomiast aktualnie trwający sezon POLSKIEJ LIGI OZE zakończy się w sierpniu br. Tak więc do ostatniego dnia miesiąca sierpnia będziemy mogli zgłaszać kolejne działające instalacje. Władze LIGI OZE już po cichu przekazują, że mamy ogromne szanse. Punkty przyznawane są w zależności od zainstalowanej mocy przypadającej na mieszkańca. Po zgłoszeniu obecnej ilości działających już instalacji solarnych na terenie Szczawnicy (choć niepełnej, ponieważ nie wszyscy mieszkańcy zgłosili, że takie instalacje posiadają) jesteśmy na dzień dzisiejszy na 4 miejscu wśród 26 konkurujących gmin i miast.

STOWARZYSZENIE NA RZECZ
EKOROZWOJU SZCZAWNICY
„EKO SZCZAWNICA”
34-460 SZCZAWNICA.
ul. Szalaya 103.



Informacja dodatkowa do bilansu i rachunku wyników Stowarzyszenia na Rzecz Ekorozwoju

Szczawnicy
„EKO SZCZAWNICA”
Za rok 2009

Informacja sporządzona została na podstawie art. 48 ustawy o rachunkowości z dnia 29 kwietnia 1994 r. (Dz. U. z 2002 r. Nr 76 poz. 76 z późniejszymi zmianami) oraz §3 ust 6 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 listopada 2001 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek nie będących spółkami prawa handlowego, nieprowadzących działalności gospodarczej (Dz. U. 4 Nr 137 poz. 1539 z późniejszymi zmianami)

Działalność Stowarzyszenia „EKO SZCZAWNICA” zgodnie z rejestracją nastąpiła pod datą 30.10.2007 r, po spełnieniu wymogów formalnych, proceduralnych i prawnych. Zakres działalności Stowarzyszenia określa jego statut.

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej, na co osoby odpowiedzialne za wykonywanie czynności zarządczych złożyły wymagane oświadczenie do właściwego organu podatkowego (US Nowy Targ).

Stowarzyszenie nie posiada środków trwałych a co za tym idzie nie dokonuje odpisów amortyzacyjnych. Środki trwałe o niskiej wartości oraz wartości niematerialne i prawne do 3500 zł używane powyżej roku umarza się w 100 % z chwilą przyjęcia ich do użytkowania.

Wysokość środków pieniężnych stowarzyszenia zgromadzonych na rachunku bankowym i na rachunkach lokat terminowych na dzień 31-12-2009r wyniosła 565 753,90zł.

W okresie roku 2009 na rachunek bankowy stowarzyszenia wpłynęła kwota 42 006,23zł pochodząca ze składek członkowskich (kwota ta jest wartością netto, powstała w wyniku wyliczenia różnicy pomiędzy wpływami z wpłat składek członkowskich 113 660,00 zł a ich zwrotami 71653,77zł, nadmieniamy iż zwrotów dokonano zgodnie z zapisami w statucie).

Do rachunku bieżącego stowarzyszenia zostały także dopisane odsetki w wysokości 27081,50zł od środków zgromadzonych na rachunku bankowym i na rachunkach lokat terminowych.

W roku 2009 miały miejsce wydatki związane z realizacją zadań statutowych i administracją stowarzyszenia które kształtowały się następująco:

- Zużycie materiałów i energii 6450,67 zł (tonery, drukarka, notebook Toshiba, torba, licencja na program Raks SQL, mysz mini, teczki A4)
- Usługi obce 51996,64 zł (opracowanie części technicznej montażu instalacji solarnych w Szczawnicy, szkolenie z programu Raks SQL)
- W związku z nagromadzeniem prac o charakterze administracyjno księgowym, wynikających z realizacji przedsięwzięcia instalacji solarów w Szczawnicy zarząd stowarzyszenia „EKO SZCZAWNICA” działając na podstawie statutu w październiku 2009r zatrudnił pracownika którego zakres obowiązków określa zadania związane z obsługą biura stowarzyszenia. W związku z powyższym wydatki na wynagrodzenia oraz pochodne z tego tytułu wyniosły 2493,47 zł,

Na dzień 31-12-2009 roku stowarzyszenie wykazywało zobowiązania krótkoterminowe z tytułu pochodnych od wypłaconego wynagrodzenia wobec ZUS i US w wysokości 304,45 zł, nie posiada natomiast zobowiązań długoterminowych.

W roku 2009 r. Stowarzyszenie nie udzielało gwarancji ani poręczeń.

Szczawnica dnia 19-03-2010r.

PREZES
Kazimierz Zachwieja